МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

________________                                                                                      № ____

г. Красноярск

«Об утверждении стоимости

платных образовательных услуг на 2017г.»

В целях регламентации и упорядочения деятельности по оказанию платных

образовательных услуг, повышения эффективности приносящей доход деятельности, на

основании Устава краевого государственного бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования «Центр развития профессионального образования»

(далее - ЦРПО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость оплаты труда одного часа преподавательского состава

ЦРПО при реализации образовательных услуг на платной основе в 2017г. (Приложение

№1).

2. Утвердить расчет стоимости платных образовательных услуг на 2017г.

(Приложение №2).

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2017 год

(Приложение №3).

4. Утвердить порядок распределения расходования средств, получаемых от

оказания платных образовательных услуг (Приложение №4).

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор:                                                                                                              Л.В. Иванова

Приложение №1
к Приказу от «12»января 2017г. №_____

«Об утверждении стоимости

платных образовательных услуг на 2017г.»

Стоимость оплаты труда одного часа преподавательского состава ЦРПО при

реализации платных образовательных услуг   в 2017г.

П
ед

а
г
о
г
и

ч
ес

к
и

й
 с

о
ст

а
в

у
ч

р
еж

д
ен

и
я

М
и

н
и

м
а
л

ь
н

ы
й

 р
а
зм

ер

о
к

л
а
д

а
 в

 м
ес

я
ц

,
р

у
б
.

Н
о
р

м
а
 ч

а
со

в

п
ед

а
г
о
г
и

ч
ес

к
о
й

 н
а
г
р

у
зк

и

к
о
н

к
р

ет
н

о
й

 г
р

у
п

п
ы

п
ед

а
г
о
г
и

ч
ес

к
и

х

р
а
б
о
т
н

и
к

о
в

 в
 м

ес
я

ц

П
о
в

ы
ш

а
ю

щ
и

й

к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т

С
т
о
и

м
о
ст

ь
 ч

а
са

,
р

у
б
.

Н
а
д

б
а
в

к
а
 з

а
 р

а
б
о
т
у
 в

 К
К

,

6
0
%

 ИТОГО,

РУБ.

Лица, не

имеющие

степени

6699 72 4,3 400,07 240,04 640,11

Доцент,

кандидат

ученой

степени

6699 72 7,3 679,19 407,51 1086,70

Профессор,

доктор наук
6699 72 8,7 809,44 485,66 1295,10

Приложение №2
 к Приказу от «12»января 2017г. №_____

«Об утверждении стоимости

платных образовательных услуг на 2017г.»

РАСЧЕТ

стоимости образовательной услуги*

Количество часов обучения 8
     Стоимость педагогического часа, руб. 1086,70

 Количество обучаемых в группе, чел. 25
     Сумма дохода

Показатели затрат

Кол. час. Кол. чел
Стоимость

часа
Всего

Всего затрат на одного

обучаемого, руб.

1. Прямые расходы

1.1.Заработная плата преподавателей   8 1 1086,70 8693,6 347,74

1.2.Начисления на оплату труда       27,10% 2355,97 94,24

Итого          11049,57 441,98

2. Накладные расходы

Оплата труда организаторам образовательного

процесса   8 2 52,4 838,4 33,54

Начисления на оплату труда       30,20% 253,20 10,13

Амортизация основных средств   8 25 20,60   4119,01 164,76

Затраты материальных запасов         9639,55 385,58

Цена образовательной услуги         21780,71 1035,99

Примечание: цена образовательной услуги  1 слушателя при количестве обучаемых в группе 25 человек составляет 1035,99 рублей

*По согласованию сторон допускается снижение цены образовательной услуги.

РАСЧЕТ

стоимости образовательной услуги*

Количество часов обучения 16
     Стоимость педагогического часа, руб. 1086,70

 Количество обучаемых в группе, чел. 25
     Сумма дохода

Показатели затрат
Кол.

час.
Кол.чел

Стоимость

часа

Всего

Всего затрат на одного

обучаемого, руб.

1. Прямые расходы

1.1.Заработная плата преподавателей   16 1 1086,70 17387,2 695,49

1.2.Начисления на оплату труда       27,10% 4711,93 188,48

Итого          22099,13 883,97

2. Накладные расходы

Оплата труда организаторам

образовательного процесса   16 2 52,4 1676,8 67,07

Начисления на оплату труда       30,20% 506,39 20,26

Амортизация основных средств   16 25 20,60   8238,01 329,52

Услуги связи         0,00 0,00

Затраты материальных запасов         9639,55 385,58

Цена образовательной услуги          33921,87 1686,40

Примечание: цена образовательной услуги  1 слушателя при количестве обучаемых в группе 25 человек составляет 1686,40 рублей
*По согласованию сторон допускается снижение цены образовательной услуги.

РАСЧЕТ

стоимости образовательной услуги*

Количество часов обучения 24
     Стоимость педагогического часа, руб. 1086,70

 Количество обучаемых в группе, чел. 25
     Сумма дохода

Показатели затрат   Кол. час. Кол.чел

Стоимость

часа

Всего

Всего затрат на

одного обучаемого,

руб.

1. Прямые расходы

1.1.Заработная плата преподавателей   24 1 1086,70 26080,8 1 043,23

1.2.Начисления на оплату труда       27,10% 7067,90 282,72

Итого          33148,70 1 325,95

2. Накладные расходы

Оплата труда организаторам образовательного

процесса   24 2 52,4 2515,2 100,61

Начисления на оплату труда       30,20% 759,59 30,38

Амортизация основных средств   24 25 20,60   12357,02 494,28

Услуги связи         0,00 0,00

Затраты материальных запасов         9639,55 385,58

Цена образовательной услуги          46063,04 2336,80

Примечание: цена образовательной услуги  1 слушателя при количестве обучаемых в группе 25 человек составляет 2336,80 рублей
*По согласованию сторон допускается снижение цены образовательной услуги.

РАСЧЕТ

стоимости образовательной услуги *

Количество часов обучения 32
     Стоимость педагогического часа, руб. 1086,70

 Количество обучаемых в группе, чел. 25
     Сумма дохода

Показатели затрат   Кол. час. Кол.чел

Стоимость

часа

Всего

Всего затрат на

одного обучаемого,

руб.

1. Прямые расходы

1.1.Заработная плата преподавателей   32 1 1086,70 34774,4 1 390,98

1.2.Начисления на оплату труда       27,10% 9423,86 376,95

Итого          44198,26 1 767,93

2. Накладные расходы

Оплата труда организаторам образовательного

процесса   32 2 52,4 3353,6 134,14

Начисления на оплату труда       30,20% 1012,79 40,51

Амортизация основных средств   32 25 20,60   16476,02 659,04

Услуги связи         0,00 0,00

Затраты материальных запасов         9639,55 385,58

Цена образовательной услуги          58204,20 2987,21

Примечание: цена образовательной услуги  1 слушателя при количестве обучаемых в группе 25 человек составляет 2987,21 рублей
*По согласованию сторон допускается снижение цены образовательной услуги.

РАСЧЕТ

стоимости образовательной услуги *

Количество часов обучения 36
     Стоимость педагогического часа, руб. 1086,70

 Количество обучаемых в группе, чел. 25
     Сумма дохода

Показатели затрат   Кол. час. Кол.чел

Стоимость

часа

Всего

Всего затрат на

одного обучаемого,

руб.

1. Прямые расходы

1.1.Заработная плата преподавателей   36 1 1086,7 39121,2 1 564,85

1.2.Начисления на оплату труда       27,10% 10601,85 424,07

Итого          49723,05 1 988,92

2. Накладные расходы

Оплата труда организаторам образовательного

процесса   36 2 52,4 3772,8 150,91

Начисления на оплату труда       30,20% 1139,39 45,58

Амортизация основных средств   36 25 20,60   18535,52 741,42

Услуги связи         0,00 0,00

Затраты материальных запасов         9639,55 385,58

Цена образовательной услуги          64274,78 3312,41

Примечание: цена образовательной услуги  1 слушателя при количестве обучаемых в группе 25 человек составляет 3312,41 рублей

*По согласованию сторон допускается снижение цены образовательной услуги.

РАСЧЕТ

стоимости образовательной услуги *

Количество часов обучения 40
     Стоимость педагогического часа, руб. 1086,70

 Количество обучаемых в группе, чел. 25
     Сумма дохода

Показатели затрат   Кол. час. Кол. чел

Стоимость

часа

Всего

Всего затрат на

одного обучаемого,

руб.

1. Прямые расходы

1.1.Заработная плата преподавателей   40 1 1086,70 43468 1 738,72

1.2.Начисления на оплату труда       27,10% 11779,83 471,19

Итого          55247,83 2 209,91

2. Накладные расходы

Оплата труда организаторам образовательного

процесса   40 2 52,4 4192 167,68

Начисления на оплату труда       30,20% 1265,98 50,64

Амортизация основных средств   40 25 20,60   20595,03 823,80

Услуги связи         0,00 0,00

Затраты материальных запасов         9639,55 385,58

Цена образовательной услуги          70345,36 3637,62

Примечание: цена образовательной услуги  1 слушателя при количестве обучаемых в группе 25 человек составляет 3637,62 рублей
*По согласованию сторон допускается снижение цены образовательной услуги.

РАСЧЕТ

стоимости образовательной услуги *

Количество часов обучения 48
     Стоимость педагогического часа, руб. 1086,70

 Количество обучаемых в группе, чел. 25
     Сумма дохода

Показатели затрат   Кол. час. Кол.чел

Стоимость

часа

Всего

Всего затрат на

одного обучаемого,

руб.

1. Прямые расходы

1.1.Заработная плата преподавателей   48 1 1086,70 52161,6 2 086,46

1.2.Начисления на оплату труда       27,10% 14135,79 565,43

Итого          66297,39 2 651,90

2. Накладные расходы

Оплата труда организаторам образовательного

процесса   48 2 52,4 5030,4 201,22

Начисления на оплату труда       30,20% 1519,18 60,77

Амортизация основных средств   48 25 20,60   24714,03 988,56

Услуги связи         0,00 0,00

Затраты материальных запасов         9639,55 385,58

Цена образовательной услуги          82486,52 4288,02

Примечание: цена образовательной услуги  1 слушателя при количестве обучаемых в группе 25 человек составляет 4288,02 рублей
*По согласованию сторон допускается снижение цены образовательной услуги.

РАСЧЕТ

стоимости образовательной услуги*

Количество часов обучения 56
     Стоимость педагогического часа, руб. 1086,70

 Количество обучаемых в группе, чел. 25
     Сумма дохода

Показатели затрат   Кол. час. Кол. чел

Стоимость

часа

Всего

Всего затрат на

одного обучаемого,

руб.

1. Прямые расходы

1.1.Заработная плата преподавателей   56 1 1086,70 60855,2 2 434,21

1.2.Начисления на оплату труда       27,10% 16491,76 659,67

Итого          77346,96 3 093,88

2. Накладные расходы

Оплата труда организаторам образовательного

процесса   56 2 52,4 5868,8 234,75

Начисления на оплату труда       30,20% 1772,38 70,90

Амортизация основных средств   56 25 20,60   28833,04 1 153,32

Услуги связи         0,00 0,00

Затраты материальных запасов         9639,55 385,58

Цена образовательной услуги          94627,69 4938,43

Примечание: цена образовательной услуги  1 слушателя при количестве обучаемых в группе 25 человек составляет 4938,43 рублей
*По согласованию сторон допускается снижение цены образовательной услуги.

РАСЧЕТ

стоимости образовательной услуги *

Количество часов обучения 72
     Стоимость педагогического часа, руб. 1086,70

 Количество обучаемых в группе, чел. 25
     Сумма дохода

Показатели затрат   Кол. час. Кол. чел

Стоимость

часа

Всего

Всего затрат на

одного обучаемого,

руб.

1. Прямые расходы

1.1.Заработная плата преподавателей   72 1 1086,7 78242,4 3 129,70

1.2.Начисления на оплату труда       27,10% 21203,69 848,15

Итого          99446,09 3 977,84

2. Накладные расходы

Оплата труда организаторам образовательного

процесса   72 2 52,4 7545,6 301,82

Начисления на оплату труда       30,20% 2278,77 91,15

Амортизация основных средств   36 25 20,60   18535,52 741,42

Услуги связи         0,00 0,00

Затраты материальных запасов         9639,55 385,58

Цена образовательной услуги          118910,01 5497,82

Примечание: цена образовательной услуги  1 слушателя при количестве обучаемых в группе 25 человек составляет 5497,82 рублей
*По согласованию сторон допускается снижение цены образовательной услуги.

Приложение №3
  к Приказу от «12»января 2017г. №_____

«Об утверждении стоимости

платных образовательных услуг на 2017г.»

Стоимость  платных образовательных услуг в 2017 году

Объем образовательной

программы, час.

Цена образовательной услуги

1 слушателя при количестве обучаемых

в группе 25 человек

8 1035,99

16 1686,40

24 2336,80

32 2987,21

36 3312,41

40 3637,62

48 4288,02

56 4938,43

72 5497,82

Примечание:

 по согласованию сторон допускается снижение цены образовательной услуги;

 командировочные расходы и расходы на проживание преподавателя учреждения в гостинице компенсируются

принимающей стороной - заказчиком образовательной услуги.

Приложение №4
к Приказу от «12»января 2017г. №_____

«Об утверждении стоимости

платных образовательных услуг на 2017г.»

Порядок распределения расходования средств, получаемых от оказания

платных образовательных услуг

При распределении расходования средств, получаемых от оказания платных

образовательных услуг, установлены следующие процентные соотношения

№ Статья затрат Начисление

1.  Оплата услуг преподавателя

Стоимость оплаты труда

преподавателям устанавливается на

основании приказа об установлении

стоимости одного часа для платных

образовательных услуг.

Начисление заработной платы

производится на основании

договора на оказание платных

образовательных услуг.

Не более 70%

2.

Оплата услуг

административно-

управленческого персонала

Не  менее 5% общей  суммы

стоимости услуги

3.

Оплата услуг работникам

ЦРПО, ответственным за

организацию

образовательных услуг

Не  менее 5% общей  суммы

стоимости услуги, и не более 10%

от общей суммы стоимости услуги

в случаях, когда средства,

полученные от предоставления

услуги, позволяют выделить на

развитие ЦРПО более 30% от

общей суммы стоимости услуги

4.

Оплата услуг

вспомогательного персонала

Не более 3% от общей суммы

стоимости услуги

5.  Расходы на развитие ЦРПО Не более 30% от общей суммы стоимости услуги

  Всего расходов 100%

Примечание:

 в отдельных случаях, при проведении образовательных мероприятий

процентное соотношение направлений расходования средств может быть изменено

по согласованию сторон;

 оплата услуг преподавателя определяется исходя из стоимости оплаты труда

одного часа платных образовательных услуг.